
SMLOUVA O DÍLO č. 01/2017
uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1 Smluvní strany

1.1 Zhotovitel: Tepelné hospodářství Prachatice s.r.o.
Sídlo: Nádražní 52
IČO: 625 02 433
DIČ: CZ 625 02 433
Telefon: 388 385 611
E-mail: th-pt@seznam.cz
Peněžní ústav: KB Prachatice
Číslo účtu: 43-4620090287/0100
Zapsaná v obchodním rejstříku C 4786 vedená u Krajského soudu v Českých
Budějovicích
Zastoupená: Bc. Petrem Kolínem

1.2 Objednatel:
Sídlo:
IČO:
DIČ: 1
Telefon:
E-mail:
Peněžní ústav:
Číslo účtu:

Zastoupená:

Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „Smluvní strany“ či jako „Strany“ a každý
samostatně jako „Smluvní strana“ či jako „Strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a
roku tuto

smlouvu o dílo
(dále jen „Smlouva“)

2 Předmět smlouvy a předmět Díla

2.1 Předmětem Smlouvy je dodání, naprogramování a oživení řídícího systému DOMAT
určeného k řízení vytápění objektu firmy KŮTA SERVIS s.r.o. v Těšovicích (dále jen
„Dílo“). Zhotovitel se zavazuje provést na své vlastní náklady a na svou odpovědnost ve
prospěch Objednatele Dílo podle podmínek této Smlouvy v termínu uvedeném v této
Smlouvě a zcela dokončené a bezvadné Dílo předat Objednateli. Objednatel se zavazuje
zcela dokončené a bezvadné Dílo ve sjednaném termínu od Zhotovitele převzít a zaplatit
Zhotoviteli Cenu díla specifikovanou v dále této Smlouvě.

SMLOUVA O DÍLO č. 01/2017
uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1 Smluvní strany

1.1 Zhotovitel: Tepelné hospodářství Prachatice s.r.o.
Sídlo: Nádražní 52
IČO: 625 02 433
DIČ: CZ 625 02 433
Telefon: 388 385 611
E-mail: th-pt@seznam.cz
Peněžní ústav: KB Prachatice
Číslo účtu: 43-4620090287/0100
Zapsaná v obchodním rejstříku C 4786 vedená u Krajského soudu v Českých
Budějovicích
Zastoupená: Bc. Petrem Kolínem

1.2 Objednatel:
Sídlo:
IČO:
DIČ: 1
Telefon:
E-mail:
Peněžní ústav:
Číslo účtu:

Zastoupená:

Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „Smluvní strany“ či jako „Strany“ a každý
samostatně jako „Smluvní strana“ či jako „Strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a
roku tuto

smlouvu o dílo
(dále jen „Smlouva“)

2 Předmět smlouvy a předmět Díla

2.1 Předmětem Smlouvy je dodání, naprogramování a oživení řídícího systému DOMAT
určeného k řízení vytápění objektu firmy KŮTA SERVIS s.r.o. v Těšovicích (dále jen
„Dílo“). Zhotovitel se zavazuje provést na své vlastní náklady a na svou odpovědnost ve
prospěch Objednatele Dílo podle podmínek této Smlouvy v termínu uvedeném v této
Smlouvě a zcela dokončené a bezvadné Dílo předat Objednateli. Objednatel se zavazuje
zcela dokončené a bezvadné Dílo ve sjednaném termínu od Zhotovitele převzít a zaplatit
Zhotoviteli Cenu díla specifikovanou v dále této Smlouvě.

1.1

1.2

2.1

sMLoUvA o DÍLo č. 01/2017
uZavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, Ve Znění

poZděj ších předpisů (dále jen „Občanský Zákoník“)

l Smluvní stranv

Zhotovitel: Tepelné hospodářství Prachatice s.r.o.
Sídlo: Nádražní 52
IČoz 625 02 433
DIČ; cZ 625 02 433
Telefon: 388 385 611
E-mail: th-pt@seZnam.cZ
Peněžní ústav: KB Prachatice
Čisıø účtu; 43-4620090287/0100
Zapsaná v obchodním rejstříku C 4786 vedená u Kraj ského soudu v Českých
Budějovicích
Zastoupená: Bc. Petrem Kolínem

Objednatel:
Sídlo:
IČoz
DIČ; 1
Telefon:
E-mail:
Peněžní ústav:
Čisıø účtu;

Zastoupená:

Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „Smluvní strany“ či jako „Strany“ a každý
samostatně jako „Smluvní strana“ či jako „Strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a
roku tuto

smlouvu o dílo
(dále jen „Smlouva“)

Předmět smlouvv a předmět Díla

Předmětem Smlouvy je dodání, naprogramování a oživení řídícího systému DOMAT
určeného kříZení Vytápění objektu firmy KŮTA SERVIS s.r.o. v Těšovicích (dále jen
„Dílo“). Zhotovitel se ZavaZuje provést na své vlastní náklady a na svou odpovědnost ve
prospěch Objednatele Dílo podle podmínek této Smlouvy v termínu uvedeném v této
Smlouvě a Zcela dokončené a beZvadné Dílo předat Objednateli. Objednatel se ZavaZuje
Zcela dokončené a beZvadné Dílo ve sjednaném termínu od Zhotovitele převZít a Zaplatit
Zhotoviteli Cenu díla specifikovanou v dále této Smlouvě.



2.2 Zhotovitel prohlašuje, že si je plně vědom rozsahu a účelu Díla a jeho budoucího využití a
že má k dispozici pracovní síly, finanční zdroje, know-how a zkušenosti nezbytné pro
řádné provedení Díla v rozsahu a za podmínek této Smlouvy a obecně závazných právních
předpisů.

3 Povinnosti Zhotovitele při provádění Díla

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo vlastním jménem, na vlastní nebezpečí a odpovědnost
a v souladu s touto Smlouvou.

3.2 Zhotovitel se zavazuje převzít od Objednatele Místo plnění, kde bude probíhat realizace
Díla v souladu s touto Smlouvou. Dále se zavazuje provést a řádně a včas dokončit Dílo a
předat jej Objednateli v souladu s touto Smlouvou.

3.3 Zhotovitel potvrzuje, že uzavřel tuto Smlouvu na základě údajů, informací a dat
vztahujících se k Dílu předaných mu Objednatelem a informací, které mohl získat
inspekcí Místa plnění a jiných jemu dostupných dat a míst vztahujících se k Dílu a
potvrzuje, že jeho případné zanedbání seznámit se všemi údaji, informacemi,
skutečnostmi a podklady ho nezbavuje odpovědnosti za řádný odhad obtížnosti nebo ceny
za řádnou a včasnou realizaci Díla.

3.4 Jestliže jakékoliv údaje, informace nebo data předané Objednatelem nebudou dostatečné
nebo kompletní a úplné pro provádění této Smlouvy, je výlučnou odpovědností
Zhotovitele obstarat si veškeré chybějící údaje, informace nebo data. Objednatel je
povinen poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost při obstarávání těchto chybějících
údajů, informací nebo dat.

4 Povinnosti Objednatele

4.1 Objednatel povinen předat Zhotoviteli Místo plnění a umožnit Zhotoviteli přístup k datu
zahájení provádění Díla.

4.2 Bez ohledu na ustanovení tohoto článku je Objednatel odpovědný za splnění veškerých
svých závazků a povinností uvedených ve Smlouvě.

5 Místo plnění

5.1 Dílo bude prováděno a dokončeno v objektu firmy KŮTA SERVIS s.r.o. v Těšovicích
(dále jen „Místo plnění“).

2.2 Zhotovitel prohlašuje, že si je plně vědom rozsahu a účelu Díla a jeho budoucího využití a
že má k dispozici pracovní síly, finanční zdroje, know-how a zkušenosti nezbytné pro
řádné provedení Díla v rozsahu a za podmínek této Smlouvy a obecně závazných právních
předpisů.

3 Povinnosti Zhotovitele při provádění Díla

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo vlastním jménem, na vlastní nebezpečí a odpovědnost
a v souladu s touto Smlouvou.

3.2 Zhotovitel se zavazuje převzít od Objednatele Místo plnění, kde bude probíhat realizace
Díla v souladu s touto Smlouvou. Dále se zavazuje provést a řádně a včas dokončit Dílo a
předat jej Objednateli v souladu s touto Smlouvou.

3.3 Zhotovitel potvrzuje, že uzavřel tuto Smlouvu na základě údajů, informací a dat
vztahujících se k Dílu předaných mu Objednatelem a informací, které mohl získat
inspekcí Místa plnění a jiných jemu dostupných dat a míst vztahujících se k Dílu a
potvrzuje, že jeho případné zanedbání seznámit se všemi údaji, informacemi,
skutečnostmi a podklady ho nezbavuje odpovědnosti za řádný odhad obtížnosti nebo ceny
za řádnou a včasnou realizaci Díla.

3.4 Jestliže jakékoliv údaje, informace nebo data předané Objednatelem nebudou dostatečné
nebo kompletní a úplné pro provádění této Smlouvy, je výlučnou odpovědností
Zhotovitele obstarat si veškeré chybějící údaje, informace nebo data. Objednatel je
povinen poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost při obstarávání těchto chybějících
údajů, informací nebo dat.

4 Povinnosti Objednatele

4.1 Objednatel povinen předat Zhotoviteli Místo plnění a umožnit Zhotoviteli přístup k datu
zahájení provádění Díla.

4.2 Bez ohledu na ustanovení tohoto článku je Objednatel odpovědný za splnění veškerých
svých závazků a povinností uvedených ve Smlouvě.

5 Místo plnění

5.1 Dílo bude prováděno a dokončeno v objektu firmy KŮTA SERVIS s.r.o. v Těšovicích
(dále jen „Místo plnění“).

2.2

3.1

3.2

3.3

3.4

4.1

4.2

5.1

Zhotovitel prohlašuje, že si je plně vědom rozsahu a účelu Díla a jeho budoucího Využití a
Že má k dispozici pracovní Síly, finanční Zdroje, knoW-hoW a Zkušenosti nezbytné pro
řádné provedení Díla V rozsahu a za podmínek této Smlouvy a obecně závazných právních
předpisů.

Povinnosti Zhotovitele při provádění Díla

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo vlastním jménem, na vlastní nebezpečí a odpovědnost
a v souladu s touto Smlouvou.
Zhotovitel se zavazuje převzít od Objednatele Místo plnění, kde bude probíhat realizace
Díla v souladu s touto Smlouvou. Dále se zavazuje provést a řádně a včas dokončit Dílo a
předat jej Objednateli v souladu s touto Smlouvou.
Zhotovitel potvrzuje, že uzavřel tuto Smlouvu na základě údajů, informací a dat
vztahujících se k Dílu předaných mu Objednatelem a informací, které mohl získat
inspekci Místa plnění a jiných jemu dostupných dat a míst vztahujících se k Dílu a
potvrzuje, že jeho případné zanedbání seznámit se všemi údaji, informacemi,
skutečnostmi a podklady ho nezbavuje odpovědnosti za řádný odhad obtížnosti nebo ceny
za řádnou a včasnou realizaci Díla.
Jestliže jakékoliv údaje, informace nebo data předané Objednatelem nebudou dostatečné
nebo kompletní a úplné pro provádění této Smlouvy, je výlučnou odpovědností
Zhotovitele obstarat si veškeré chybějící údaje, informace nebo data. Objednatel je
povinen poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost při obstarávání těchto chybějících
údajů, informací nebo dat.

Povinnosti Obiednatele

Objednatel povinen předat Zhotoviteli Místo plnění a umožnit Zhotoviteli přístup k datu
zahájení provádění Díla.
Bez ohledu na ustanovení tohoto článku je Objednatel odpovědný za splnění veškerých
svých závazků a povinností uvedených ve Smlouvě.

Místo plnění

Dílo bude prováděno a dokončeno v objektu firmy KŮTA SERVIS s.r.o. v Těšovicích
(dále jen „Místo plnění“).



6 Termín plnění

6.1 Provádění Díla začne na písemnou výzvu (objednávka) Objednatele doručenou
Zhotoviteli a předmět Díla bude dokončen a předán nejpozději dne 15. 12. 2017 (dále jen
„Termín plnění“).

7 Cena Díla a fakturace

7.1 Konečná celková cena za řádné a včasné provedení Díla a dokončení a předání Díla bez
jakýchkoliv vad Zhotovitelem Objednateli činí podle dohody Stran této Smlouvy částku

bez DPH (dále jen „Cena Díla“).
7.2 Na přiznání a placení DPH se použije režim přenesené daňové povinnosti dle § 92 Zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném zněním.
7.3 Cena Díla je cenou pevnou a konečnou, kterou lze měnit pouze písemnou dohodou obou

Smluvních stran.
7.3 Cena díla bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli na základě Zhotovitelem vystavené

faktury, se splatností 14 dní, která bude doručena na adresu sídla Objednatele. Zhotovitel
je oprávněn takovou fakturu vystavit až po řádném protokolárním předání Díla dle této
Smlouvy.

8 Vlastnictví

8.1 Vlastnické právo k jednotlivým částem Díla přejde na Objednatele okamžikem jeho
protokolárního předání Objednateli Zhotovitelem.

8.2 Nebezpečí škody na zhotovovaném Díle nese až do doby protokolárního předání a
převzetí Díla Objednatelem Zhotovitel.

9 Sankční ujednání

9.1 V případě porušení závazku Objednatele zaplatit Zhotoviteli Cenu Díla dle této Smlouvy
je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Díla bez
DPH za každý i započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta nevylučuje nárok Zhotovitele
na náhradu škody z takového prodlení

10 Odpovědnost za vady a záruka za jakost

10.1 Zhotovitel odpovídá Objednateli za vady Díla, které má v době jeho předání, a za vady
vzniklé po této době, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti.

10.2 V případě, že se na předmětu Díla v průběhu záruční lhůty projeví vada, oznámí tuto
skutečnost Objednatel Zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění.
V tomto oznámení musí být uvedeno, o jakou vadu předmětu Díla se jedná, jak se vada
projevuje, případně další informace podstatné pro posouzení vady Zhotovitelem.

6 Termín plnění

6.1 Provádění Díla začne na písemnou výzvu (objednávka) Objednatele doručenou
Zhotoviteli a předmět Díla bude dokončen a předán nejpozději dne 15. 12. 2017 (dále jen
„Termín plnění“).

7 Cena Díla a fakturace

7.1 Konečná celková cena za řádné a včasné provedení Díla a dokončení a předání Díla bez
jakýchkoliv vad Zhotovitelem Objednateli činí podle dohody Stran této Smlouvy částku

bez DPH (dále jen „Cena Díla“).
7.2 Na přiznání a placení DPH se použije režim přenesené daňové povinnosti dle § 92 Zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném zněním.
7.3 Cena Díla je cenou pevnou a konečnou, kterou lze měnit pouze písemnou dohodou obou

Smluvních stran.
7.3 Cena díla bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli na základě Zhotovitelem vystavené

faktury, se splatností 14 dní, která bude doručena na adresu sídla Objednatele. Zhotovitel
je oprávněn takovou fakturu vystavit až po řádném protokolárním předání Díla dle této
Smlouvy.

8 Vlastnictví

8.1 Vlastnické právo k jednotlivým částem Díla přejde na Objednatele okamžikem jeho
protokolárního předání Objednateli Zhotovitelem.

8.2 Nebezpečí škody na zhotovovaném Díle nese až do doby protokolárního předání a
převzetí Díla Objednatelem Zhotovitel.

9 Sankční ujednání

9.1 V případě porušení závazku Objednatele zaplatit Zhotoviteli Cenu Díla dle této Smlouvy
je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Díla bez
DPH za každý i započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta nevylučuje nárok Zhotovitele
na náhradu škody z takového prodlení

10 Odpovědnost za vady a záruka za jakost

10.1 Zhotovitel odpovídá Objednateli za vady Díla, které má v době jeho předání, a za vady
vzniklé po této době, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti.

10.2 V případě, že se na předmětu Díla v průběhu záruční lhůty projeví vada, oznámí tuto
skutečnost Objednatel Zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění.
V tomto oznámení musí být uvedeno, o jakou vadu předmětu Díla se jedná, jak se vada
projevuje, případně další informace podstatné pro posouzení vady Zhotovitelem.

6 Termín plnění

6.1

7.1

7.2

7.3

7.3

8.1

8.2

9.1

10

10.1

10.2

Provádění Díla Začne na písemnou výzvu (Objednávka) Objednatele doručenou
Zhotoviteli a předmět Díla bude dokončen a předán nejpozději dne 15. 12. 2017 (dále jen
„Termín plnění“).

Cena Díla a fakturace

Konečná Celková cena Za řádné a včasné provedení Díla a dokončení a předání Díla bez
jakýchkoliv vad Zhotovitelem Objednateli činí podle dohody Stran této Smlouvy částku

bez DPH (dále jen „Cena Díla“).
Na přiznání a placení DPH se použije režim přenesené daňové povinnosti dle § 92 Zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném zněním.
Cena Díla je cenou pevnou a konečnou, kterou lze měnit pouze písemnou dohodou obou
Smluvních stran.
Cena díla bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli na základě Zhotovitelem vystavené
faktury, se splatností 14 dní, která bude doručena na adresu sídla Objednatele. Zhotovitel
je oprávněn takovou fakturu vystavit až po řádném protokolárním předání Díla dle této
Smlouvy.

Vlastnictví

Vlastnické právo k jednotlivým částem Díla přejde na Objednatele okamžikem jeho
protokolárního předání Objednateli Zhotovitelem.
Nebezpečí škody na Zhotovovaném Díle nese až do doby protokolárního předání a
převzetí Díla Objednatelem Zhotovitel.

Sankční uiednání

V případě porušení závazku Objednatele zaplatit Zhotoviteli Cenu Díla dle této Smlouvy
je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Díla bez
DPH Za každý i Započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta nevylučuje nárok Zhotovitele
na náhradu škody z takového prodlení

Odpovědnost Za vady a Záruka Za iakost

Zhotovitel odpovídá Objednateli Za vady Díla, které má v době jeho předání, a Za vady
vzniklé po této době, jestliže byly Způsobeny porušením jeho povinnosti.
V případě, že se na předmětu Díla v průběhu Záruční lhůty projeví vada, oznámí tuto
skutečnost Objednatel Zhotoviteli písemně bez Zbytečného odkladu po jejím Zjištění.
V tomto oznámení musí být uvedeno, o jakou vadu předmětu Díla se jedná, jak se vada
projevuje, případně další informace podstatné pro posouzení vady Zhotovitelem.



Oznámení o vadě je považováno za výzvu k jejímu odstranění, neuplatňuje-li Objednatel
v tomto oznámení jiný nárok.

10.3 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku, na Dílo specifikované v bodě 2.1., po dobu 24
měsíců ode dne písemného převzetí plně dokončeného a bezvadného Díla.

10.4 Pro uplatnění vad předmětu Díla podle tohoto článku platí ustanovení § 2161 a násl.
Občanského zákoníku.

11 Změny předmětu díla

11.1 Jakékoliv změny v předmětu Díla oproti této Smlouvě musí být předem písemně
odsouhlaseny oběma Smluvními stranami.

11.2 Odsouhlasené změny v předmětu Díla představují změnu Smlouvy, jež může být učiněna
pouze dodatky chronologicky číslovanými a datovanými a výslovně se odvolávajícími na
tuto Smlouvu.

Postup v případě změny v množství nebo kvalitě

11.3 Změny v množství nebo kvalitě mohou být důvodem ke změně termínu dokončení Díla,
pouze po schválení Objednatelem. Taková změna Termínu dokončení Díla bude upravena
přiměřeně rozsahu změny v množství nebo kvalitě, a to formou dodatku Smlouvy.

11.4 Návrh dodatku Smlouvy předkládá Zhotovitel k odsouhlasení Objednateli včetně všech
změnových listů, které jsou v dodatku Smlouvy zahrnuty.

12 Další ujednání, vyšší moc

12.1 V případě, že by Zhotovitel od Objednatele převzal nějakou věc za účelem jejího
zapracování při provádění Díla, odpovídá za ni jako skladovatel, a to od doby převzetí.

12.2 Pokud je kterákoliv Strana této Smlouvy zbavena možnosti plnit nebo je v prodlení
s plněním jakýchkoliv svých povinností podle této Smlouvy (včetně zejména povinnosti
zahájit, pokračovat a dokončit provádění Díla) v důsledku události vyšší moci, pak
takovou skutečnost písemně oznámí druhé Straně ihned, jakmile je to možné,
s podrobným popisem podstaty a veškerých příslušných záležitostí souvisejících s
takovou událostí vyšší moci (společně s takovými důkazy o takové události vyšší moci,
které může odůvodněně podat) a s uvedením období, po které lze odůvodněně očekávat
trvání takového zbavení možnosti plnit nebo prodlení. Postižená Strana vyvine maximální
úsilí k odstranění či překonání takové události vyšší moci co nejdříve je to možné. Bez
omezení článku 17.3 této Smlouvy, pokud Strana v plném rozsahu a nepřetržitě
dodržovala své povinnosti vyplývající z tohoto článku Smlouvy, pak bude vyvázána
z plnění svých příslušných nesplněných povinností podle této Smlouvy ode dne takového
oznámení do doby, kdy taková událost vyšší moci přestane existovat.

12.3 Za vyšší moc se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí

Oznámení o vadě je považováno za výzvu k jejímu odstranění, neuplatňuje-li Objednatel
v tomto oznámení jiný nárok.

10.3 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku, na Dílo specifikované v bodě 2.1., po dobu 24
měsíců ode dne písemného převzetí plně dokončeného a bezvadného Díla.

10.4 Pro uplatnění vad předmětu Díla podle tohoto článku platí ustanovení § 2161 a násl.
Občanského zákoníku.

11 Změny předmětu díla

11.1 Jakékoliv změny v předmětu Díla oproti této Smlouvě musí být předem písemně
odsouhlaseny oběma Smluvními stranami.

11.2 Odsouhlasené změny v předmětu Díla představují změnu Smlouvy, jež může být učiněna
pouze dodatky chronologicky číslovanými a datovanými a výslovně se odvolávajícími na
tuto Smlouvu.

Postup v případě změny v množství nebo kvalitě

11.3 Změny v množství nebo kvalitě mohou být důvodem ke změně termínu dokončení Díla,
pouze po schválení Objednatelem. Taková změna Termínu dokončení Díla bude upravena
přiměřeně rozsahu změny v množství nebo kvalitě, a to formou dodatku Smlouvy.

11.4 Návrh dodatku Smlouvy předkládá Zhotovitel k odsouhlasení Objednateli včetně všech
změnových listů, které jsou v dodatku Smlouvy zahrnuty.

12 Další ujednání, vyšší moc

12.1 V případě, že by Zhotovitel od Objednatele převzal nějakou věc za účelem jejího
zapracování při provádění Díla, odpovídá za ni jako skladovatel, a to od doby převzetí.

12.2 Pokud je kterákoliv Strana této Smlouvy zbavena možnosti plnit nebo je v prodlení
s plněním jakýchkoliv svých povinností podle této Smlouvy (včetně zejména povinnosti
zahájit, pokračovat a dokončit provádění Díla) v důsledku události vyšší moci, pak
takovou skutečnost písemně oznámí druhé Straně ihned, jakmile je to možné,
s podrobným popisem podstaty a veškerých příslušných záležitostí souvisejících s
takovou událostí vyšší moci (společně s takovými důkazy o takové události vyšší moci,
které může odůvodněně podat) a s uvedením období, po které lze odůvodněně očekávat
trvání takového zbavení možnosti plnit nebo prodlení. Postižená Strana vyvine maximální
úsilí k odstranění či překonání takové události vyšší moci co nejdříve je to možné. Bez
omezení článku 17.3 této Smlouvy, pokud Strana v plném rozsahu a nepřetržitě
dodržovala své povinnosti vyplývající z tohoto článku Smlouvy, pak bude vyvázána
z plnění svých příslušných nesplněných povinností podle této Smlouvy ode dne takového
oznámení do doby, kdy taková událost vyšší moci přestane existovat.

12.3 Za vyšší moc se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí

Oznámení o vadě je považováno za výzvu k jejímu Odstranění, neuplatňuje-li Objednatel
V tomto Oznámení jiný nárok.

10.3 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku, na Dílo specifikované V bodě 2.1., po dobu 24
měsíců ode dne písemného převzetí plně dokončeného a bezvadného Díla.

10.4 Pro uplatnění vad předmětu Díla podle tohoto článku platí ustanovení § 2161 a násl.
Občanského zákoníku.

11 Změny předmětu díla

11.1 Jakékoliv změny v předmětu Díla oproti této Smlouvě musí být předem písemně
odsouhlaseny oběma Smluvními stranami.

11.2 Odsouhlasené změny v předmětu Díla představují změnu Smlouvy, jež může být učiněna
pouze dodatky chronologicky číslovanými a datovanými a výslovně se odvolávajícími na
tuto Smlouvu.

Postup v případě Změny v množství nebo kvalitě

11.3 Změny v množství nebo kvalitě mohou být důvodem ke změně termínu dokončení Díla,
pouze po schválení Objednatelem. Taková změna Termínu dokončení Díla bude upravena
přiměřeně rozsahu změny v množství nebo kvalitě, a to formou dodatku Smlouvy.

11.4 Návrh dodatku Smlouvy předkládá Zhotovitel k odsouhlasení Objednateli včetně všech
změnových listů, které jsou v dodatku Smlouvy zahrnuty.

12 Další ujednání, vyšší moc

12.1 V případě, že by Zhotovitel od Objednatele převzal nějakou věc za účelem jejího
zapracování při provádění Díla, odpovídá za ni jako skladovatel, a to od doby převzetí.

12.2 Pokud je kterákoliv Strana této Smlouvy zbavena možnosti plnit nebo je v prodlení
s plněním jakýchkoliv svých povinností podle této Smlouvy (včetně zejména povinnosti
zahájit, pokračovat a dokončit provádění Díla) v důsledku události vyšší moci, pak
takovou skutečnost písemně oznámí druhé Straně ihned, jakmile je to možné,
s podrobným popisem podstaty a veškerých příslušných záležitostí souvisejících s
takovou událostí vyšší moci (společně s takovými důkazy o takové události vyšší moci,
které může odůvodněně podat) a s uvedením období, po které lze odůvodněně očekávat
trvání takového zbavení možnosti plnit nebo prodlení. Postižená Strana vyvine maximální
úsilí k odstranění či překonání takové události vyšší moci co nejdříve je to možné. Bez
omezení článku 17.3 této Smlouvy, pokud Strana v plném rozsahu a nepřetržitě
dodržovala své povinnosti vyplývající z tohoto článku Smlouvy, pak bude vyvázána
z plnění svých příslušných nesplněných povinností podle této Smlouvy ode dne takového
oznámení do doby, kdy taková událost vyšší moci přestane eXistovat.

12.3 Za vyšší moc se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí



ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná Strana tuto
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku
tuto překážku předvídala.

13 Právní vztahy

13.1 Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající
příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména pak
ustanovení Občanského zákoníku.

14 Závěrečná ustanovení

14.1 Platnost a účinnost této Smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma Smluvními
stranami.
14.2 Tato Smlouva je jedinou a úplnou dohodou Smluvních stran o provedení předmětu Díla.

Smlouva může být měněna a doplňována toliko po vzájemné dohodě Stran písemnými
dodatky. Dodatek ke Smlouvě musí být chronologicky číslován a datován, výslovně se
odvolávat na tuto Smlouvu a musí být podepsán osobami oprávněnými jednat za obě
Smluvní strany.

14.3 Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými,
nebo pokud by v této Smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost
ostatních ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají Smluvní
strany takové platné ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo
chybějícího ustanovení. V případě, že se některé ustanovení Smlouvy ukáže být
zdánlivým (nicotný právní akt), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této
Smlouvy dle ust. § 576 Občanského zákoníku. Smluvní strany souhlasí, že v takovém
případě zahájí neprodleně jednání za účelem změny takového ustanovení tak, aby se stalo
platným, zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší možné míře zachovávalo
původní záměr Stran ohledně ustanovení upravujícího danou otázku.

14.4 Práva Objednatele a Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy se promlčí ve lhůtě 4 let ode
dne, kdy právo mohlo být uplatněno příslušnou Smluvní stranou poprvé.

14.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu. Každá
Smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení této Smlouvy.

14.6 Smluvní strany se zavazují postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní
strany.

14.7 Veškeré přílohy připojené k této Smlouvě tvoří její nedílnou součást. V případě rozporu
znění této Smlouvy se zněním příloh k této Smlouvě mají ustanovení této Smlouvy
přednost.

14.8 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a
povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě a v souvislosti s touto Smlouvou.

ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná Strana tuto
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku
tuto překážku předvídala.

13 Právní vztahy

13.1 Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající
příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména pak
ustanovení Občanského zákoníku.

14 Závěrečná ustanovení

14.1 Platnost a účinnost této Smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma Smluvními
stranami.
14.2 Tato Smlouva je jedinou a úplnou dohodou Smluvních stran o provedení předmětu Díla.

Smlouva může být měněna a doplňována toliko po vzájemné dohodě Stran písemnými
dodatky. Dodatek ke Smlouvě musí být chronologicky číslován a datován, výslovně se
odvolávat na tuto Smlouvu a musí být podepsán osobami oprávněnými jednat za obě
Smluvní strany.

14.3 Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými,
nebo pokud by v této Smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost
ostatních ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají Smluvní
strany takové platné ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo
chybějícího ustanovení. V případě, že se některé ustanovení Smlouvy ukáže být
zdánlivým (nicotný právní akt), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této
Smlouvy dle ust. § 576 Občanského zákoníku. Smluvní strany souhlasí, že v takovém
případě zahájí neprodleně jednání za účelem změny takového ustanovení tak, aby se stalo
platným, zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší možné míře zachovávalo
původní záměr Stran ohledně ustanovení upravujícího danou otázku.

14.4 Práva Objednatele a Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy se promlčí ve lhůtě 4 let ode
dne, kdy právo mohlo být uplatněno příslušnou Smluvní stranou poprvé.

14.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu. Každá
Smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení této Smlouvy.

14.6 Smluvní strany se zavazují postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní
strany.

14.7 Veškeré přílohy připojené k této Smlouvě tvoří její nedílnou součást. V případě rozporu
znění této Smlouvy se zněním příloh k této Smlouvě mají ustanovení této Smlouvy
přednost.

14.8 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a
povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě a v souvislosti s touto Smlouvou.

Ve Splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, Že by povinná Strana tuto
překážku nebo její následky odVrátila nebo překonala, a dále, Že by V době Vzniku závazku
tuto překážku předvídala.

13 Právní Vztahy

13.1 Pokud není V této Smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní Vztahy z ní VyplýVající
příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména pak
ustanovení Občanského zákoníku.

14 Závěrečná ustanovení

14.1 Platnost a účinnost této Smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma Smluvními
stranami.
14.2 Tato Smlouva je jedinou a úplnou dohodou Smluvních stran o provedení předmětu Díla.

Smlouva může být měněna a doplňována toliko po Vzájemné dohodě Stran písemnými
dodatky. Dodatek ke Smlouvě musí být chronologicky číslován a datován, VýsloVně se
odVoláVat na tuto Smlouvu a musí být podepsán osobami oprávněnými jednat za obě
Smluvní strany.

14.3 Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými,
nebo pokud by V této Smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost
ostatních ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají Smluvní
strany takoVé platné ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo
chybějícího ustanovení. V případě, že se některé ustanovení Smlouvy ukáže být
zdánliVým (nicotný právní akt), posoudí se VliV této Vady na ostatní ustanovení této
Smlouvy dle ust. § 576 Občanského zákoníku. Smluvní strany souhlasí, že V takovém
případě zahájí neprodleně jednání za účelem změny takového ustanovení tak, aby se stalo
platným, zákonným a Vynutitelným a zároveň V nejvyšší možné míře zachoVáValo
původní záměr Stran ohledně ustanovení upravujícího danou otázku.

14.4 Práva Objednatele a Zhotovitele VyplýVající z této Smlouvy se promlčí Ve lhůtě 4 let ode
dne, kdy práVo mohlo být uplatněno příslušnou Smluvní stranou poprVé.

14.5 Tato Smlouva je VyhotoVena Ve dVou (2) VyhotoVeních s platností originálu. Každá
Smluvní strana obdrží jedno (1) VyhotoVení této Smlouvy.

14.6 Smluvní strany se zaVazuj í postupovat V souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní
strany.

14.7 Veškeré přílohy připojené k této Smlouvě tvoří její nedílnou součást. V případě rozporu
znění této Smlouvy se zněním příloh k této Smlouvě mají ustanovení této Smlouvy
přednost.

14.8 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností V souvislosti s právy a
povinnostmi smluvních stran Vzniklými na základě a V souvislosti s touto Smlouvou.



Smluvní strany prohlašují, že základní podmínky této Smlouvy vyplývají ze vzájemné
dohody Smluvních stran, kdy každá měla možnost jednotlivá ustanovení této Smlouvy
změnit.

14.8 Smluvní strany výslovně prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto Smlouvu
uzavřít a plnit, a jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících. Smluvní
strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že
Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek či jiných okolností,
které by zakládaly neplatnost tohoto dokumentu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční
podpisy.

V Prachaticích, dne 29. 11. 2017 V Prachaticích, dne 29. 11. 2017

…………………………………….. ……………………………………..
Za zhotovitele Za objednatele

Bc. Petr Kolín, jednatel společnosti

Smluvní strany prohlašují, že základní podmínky této Smlouvy vyplývají ze vzájemné
dohody Smluvních stran, kdy každá měla možnost jednotlivá ustanovení této Smlouvy
změnit.

14.8 Smluvní strany výslovně prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto Smlouvu
uzavřít a plnit, a jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících. Smluvní
strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že
Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek či jiných okolností,
které by zakládaly neplatnost tohoto dokumentu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční
podpisy.

V Prachaticích, dne 29. 11. 2017 V Prachaticích, dne 29. 11. 2017

…………………………………….. ……………………………………..
Za zhotovitele Za objednatele

Bc. Petr Kolín, jednatel společnosti

Smluvní Strany prohlašují, že základní podmínky teto Smlouvy vyplývají ze Vzájemné
dohody Smluvních stran, kdy každá měla možnost jednotlivá ustanovení této Smlouvy
Změnit.

14.8 Smluvní Strany výslovně prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto Smlouvu
uzavřít a plnit, a jsou si vědomy skutečností Z jejího uzavření vyplývajících. Smluvní
strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že
Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich prave a svobodně vůle a nebyla
ujednána v tísni ani Za jinak jednostranně nevýhodných podmínek či jiných okolností,
ktere by zakládaly neplatnost tohoto dokumentu. Na důkaz toho připojuj í sve vlastnoruění
podpisy.

V Prachaticích, dne 29. ll. 2017 V Prachaticích, dne 29. ll. 2017

Za zhotovitele Za objednatele
Bc. Petr Kolín, jednatel společnosti




